                                   P R O T O K Ó Ł Nr XXIV/09

posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy Świekatowo odbytej 26 marca 2009 r. w sali narad Urzędu Gminy w Świekatowie w godz. od 13:00 do 15:30.

I. W Sesji wzięli udział radni i zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

II. Obradom przewodniczył: Stefan Łysek – przewodniczący Rady Gminy.

III. Porządek obrad:

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.

4. Zgłaszanie interpelacji.

5. Informacja wójta i przewodniczącego Rady Gminy o ważniejszych działaniach między Sesjami.

6. Odpowiedzi na interpelacje.
7. Informacja z zebrań wiejskich.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Małe Łąkie na lata 2009-2016, 

b/ ustalenia kwot najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla celów ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świekatowie,

c/ ustalenia kwot najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla celów ustalenia tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w gimnazjum i szkołach podstawowych nie będących nauczycielami,

d/ wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości z „osada” na „wieś” w gminie Świekatowo,

e/ udzielenia Powiatowi Świeckiemu pomocy finansowej,

f/ zmiany przebiegu drogi gminnej położonej we wsi Stążki,

g/ przejęcia gruntu położonego we wsi Świekatowo z przeznaczeniem na drogę gminną,

h/ zmian w budżecie gminy Świekatowo na 2009 rok. 

      9.  Wolne wnioski i zapytania.

      10.  Zakończenie.

Ad. 1

XXIV Sesję Rady Gminy Świekatowo otworzył przewodniczący Rady Gminy Stefan Łysek. Po powitaniu radnych i gości przewodniczący obrad stwierdził wymagane quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne decyzje. W Sesji bierze udział 13 radnych. Nieobecni radni Kazimierz Baumgart i Marek Gorczyca. Wym. radni przybyli na obrady w pkt 5. Od tego momentu w Sesji bierze udział  15 radnych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad dzisiejszej Sesji.

Uwag do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono.

Przeprowadzono głosowanie jawne.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, głosów przeciw i  wstrzymujących się nie było.

Ad. 3

Uwag do protokołu poprzedniej Sesji nie wniesiono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 13 za, przy braku głosów przeciw i przy braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół XXIII Sesji. 

Ad. 4

Radny Stanisław Mroziński interpelował w sprawie metalowego pomostu na plaży w Świekatowie. Komisje Rady Gminy wnioskowały o przeprowadzenie analizy zagospodarowania pomostu. Radny zadał pytanie jaka jest możliwość korzystania z obiektu w nadchodzącym okresie letnim. Czy ten problem był monitorowany i jak miałby być rozwiązany.
Ad. 5

Wójt złożył informację z działań podjętych pomiędzy Sesjami /Informacja w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący Rady Gminy złożył informację z działań podjętych pomiędzy Sesjami /Informacja w załączeniu do protokołu/.
Poinformował, że zrodził się pomysł aby nagrać płytę z koncertem naszej orkiestry dętej. Koszt takiego przedsięwzięcia wynosi ok. 8 tys. zł. Przewodniczący Rady Gminy daje propozycję pod rozwagę Rady Gminy i Wójta.
Ad. 6

Wójt Marek Topoliński odpowiadając na interpelację złożoną na poprzedniej Sesji przez radnego Władysława Rusnaka, dot. pęknięć w szosie w Janiej Górze stwierdził, że Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów ze Świecia dokona renowacji asfaltu. 
Wójt odpowiadając na interpelację radnego Stanisława Mrozińskiego stwierdził, że pomosty są do wymiany. Gmina ma koncepcję aby powstał  projekt nowego pomostu, ale na razie te plany musimy odłożyć ze względów finansowych. Po dokonaniu wizji na plaży planujemy skrócić metalowy pomost o dwa najbardziej zniszczone przęsła, a z pozostałych wypompować wodę i wyprostować. Komisje proponowały aby rozebrać pomost, ale złom w tej chwili jest tani. Poza tym Wójt przypomniał, że mamy dzierżawcę plaży.
Radny Stanisław Mroziński uważa, że warto przeprowadzić analizę kosztów – ile kosztowałby demontaż pomostu i ile otrzymalibyśmy za sprzedaż złomu.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ewelina Ledzińska uważa, że dzierżawca plaży powinien monitorować sytuację, dot. pomostów. Powinna być współpraca pomiędzy gminą, a dzierżawcą. Jak są przęsła, które zagrażają niebezpieczeństwu ludzi to powinno się je usunąć. Dzierżawcy powinno zależeć aby współpracować z gminą.

Radny Jerzy Zwiefka stwierdził, że także płot na plaży jest zniszczony i nadaje się tylko do rozbiórki.
Radny Stanisław Mroziński stwierdził, że problem dot. infrastruktury na plaży to odrębna sprawa. Radny miał tylko na myśli pomosty. Takie drugiego eksponatu nie ma w całym powiecie. Stan pomostu jest odstraszający. Uważa, że należy przeprowadzić kalkulację demontażu i utylizacji złomu. Ile to będzie kosztowało. Radni chcą uzyskać taką wiedzę już na przyszłość kiedy będziemy budować nowy pomost.

Wójt zabierając głos stwierdził, że przeprowadzimy kalkulację demontażu i zbycia złomu pozyskanego w wyniku rozbiórki pomostu. Prowadzone były już rozmowy ze skupem złomu w Serocku i Pruszczu, ale tam trzeba złom dowieść.
Ad. 7

Informację z zebrań wiejskich złożył sekretarz gminy Grzegorz Tomaszewski /Informacja w załączeniu/.

Radny Chaciński zwrócił uwagę na drobne nieścisłości dot. Szewna /znaku drogowego i asfaltu/.

Ad. 8 a
Przewodniczący obrad zabierając głos stwierdził, że wszystkie projekty uchwał, które zostaną przedstawione zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy Świekatowo.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Małe Łąkie na lata 2009-2016.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 15 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXIV/120/09 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Małe Łąkie na lata 2009-2016.

Ad. 8 b

Przewodniczący obrad przedstawił  projekt uchwały w sprawie ustalenia kwot najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla celów ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świekatowie.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 15 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXIV/121/09 w sprawie ustalenia kwot najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla celów ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świekatowie.

Ad. 8 c

Przewodniczący obrad przedstawił  projekt uchwały w sprawie ustalenia kwot najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla celów ustalenia tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w gimnazjum i szkołach podstawowych nie będących nauczycielami.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 14 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXIV/122/09 w sprawie ustalenia kwot najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu dla celów ustalenia tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w gimnazjum i szkołach podstawowych nie będących nauczycielami.

W głosowaniu nie wziął udziału 1 radny.

Ad. 8 d

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ewelina Ledzińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości z „osada” na „wieś” w gminie Świekatowo.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 14 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXIV/123 /09 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości z „osada” na „wieś” w gminie Świekatowo.

W głosowaniu nie wziął udziału 1 radny.

Ad. 8 e

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ewelina Ledzińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Świeckiemu pomocy finansowej.
Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 15 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXIV/124 /09 w sprawie udzielenia Powiatowi Świeckiemu pomocy finansowej.
Ad. 8 f

Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej położonej we wsi Stążki.

Radny Stanisław Mroziński zabierając głos zadał pytanie – jaka jest wykładnia nazewnictwa / wieś, miejscowość / używanego w uchwałach. Raz używamy wieś, raz miejscowość.

Wójt Marek Topoliński stwierdził, że mamy 9 miejscowości, 9 sołectw, 9 wsi i chodzi o to samo.
Prowadzący obrady stwierdził, że ujednolicimy nazewnictwo w uchwałach Rady Gminy.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 14 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXIV/125 /09 w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej położonej we wsi Stążki.

W głosowaniu nie wziął udziału 1 radny.

Ad. 8 g
Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia gruntu położonego we wsi Świekatowo z przeznaczeniem na drogę gminną.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 15 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXIV/126 /09 w sprawie przejęcia gruntu położonego we wsi Świekatowo z przeznaczeniem na drogę gminną.

Ad. 8 h
Skarbnik Gminy Danuta Pik  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 15 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXIV/127 /09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
Ad. 9

Radny Zbigniew Chaciński wnioskował o naprawę zawalającej się studzienki przy pompowni ścieków w Szewnie.
Sekretarz Gminy Grzegorz Tomaszewski poinformował o działaniach Rady Powiatu zmierzających do modernizacji dróg powiatowych.

Radny Zbigniew Chaciński wnioskował  o zaproszenie na obrady Sesji dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu.
Radny Kazimierz Baumgart wnioskował o uzupełnienie szlaką dziur w ul. Polnej w Świekatowie.
Radny Jan Łytkowski wnioskował o wycięcie drzew przy szosie w Stążkach oraz na skrzyżowaniu w Janiej Górze. 
Na tym zakończono posiedzenie XXIV Sesji Rady Gminy.

Protokołowała                                                 Przewodniczący Rady Gminy                                                                                                         Hanna Tomaszewska  

                                                                                              / Stefan Łysek /
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